partes SIRIS DEL CARMEN JIMENEZ, y CARMEN CECILIA MARQUEZ, al 

igual que sus apoderados judiciales. 

Fundamentan su pedimento en los siguientes términos: 

1. “Que las partes de común acuerdo deciden realizar acuerdo 

de transacción por valor total de QUINCE MILLONES DE PESOS 

($ 15.000.000, oo), el cual se regirá por las siguientes clausulas y 

su pago se ejecutará de la siguiente manera: 

“Primera cuota por el valor de CINCO MILLONES DE 

PESOS ($ 5.000.000, oo), el día 24 de Mayo de 2021; por el 

mismo valor el 15 de junio de 2021;